

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2025

Instituição: 20004345744 - CENTRO SOCIAL PAROQUIAL DE SÃO ROQUE - SALSAS

Número RS/Atividades agregadas: 2

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2025	2024
Vendas		0,00	0,00
Serviços prestados		735.102,50	639.374,29
Quotizações		0,00	0,00
Serviços prestados - Particulares		359.271,22	337.017,72
Serviços prestados - Entidades Públicas		375.831,28	302.356,57
ISS, IP		375.831,28	302.356,57
Outras entidades públicas		0,00	0,00
Serviços prestados - Outros		0,00	0,00
Subsídios, doações e legados à exploração		15.599,43	1.820,00
Subsídios de entidades públicas		14.599,43	0,00
ISS, IP		0,00	0,00
ISS, IP – Apoios excepcionais e extraordinários		0,00	0,00
Outras entidades públicas		14.599,43	0,00
Subsídios de outras entidades		1.000,00	1.820,00
Doações heranças e legados		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-75.192,81	-80.040,16
Fornecimentos e serviços externos		-103.058,49	-102.104,44
Gastos com pessoal		-451.023,90	-381.343,20
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		15.100,69	12.496,52
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		15.100,69	12.496,52
Outros rendimentos e ganhos		0,00	0,00
Outros gastos		0,00	0,00
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos e perdas		0,00	0,00
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		136.527,42	90.203,01
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-40.251,63	-35.065,97
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		96.275,79	55.137,04
Juros e rendimentos similares obtidos		6.365,54	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultado antes de impostos		102.641,33	55.137,04
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		102.641,33	55.137,04